NEWSRELEASE　　　　　　　　　　　　　　　　　　 TOMARUYO
トーキョーサンマルナナ株式会社

報道関係者各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2016年5月31日

 

民泊情報サイト「TOMARUYO」を運営するトーキョーサンマルナナ株式会社（本社：東京都世田谷区、代表取締役：
八坂 太洋）は民泊のすべてが分かるイベント、『民泊EXPOプレミアム2016』を下記の通り開催致します

■『民泊EXPOプレミアム 2016』とは・・・
「民泊元年」と称される2016年！！2020年の東京オリンピックを目前に訪日外国人観光客が増え続ける
中、ついに待望のイベントが日本初開催で行われる。世間より大注目を集める「民泊」だが、実際に上手く
運用できている例はまだまだ少ない。日本において今後空き家が増えていくというデータもあるように民泊
需要はますます高まっていくだろう。
そこで本イベントでは、ありとあらゆる民泊のプロフェッショナル達を集めた！！ 
「法律のプロ」「運用のプロ」「内装のプロ」「掃除のプロ」など民泊に関してすべての要素を網羅した
日本初の超プレミアムなイベントとなっている。

■スペシャルゲスト

日本初！！自在客CEO Jack Zhang氏による特別トークセッション開催

 
 

自在客　CEO Jack Zhang　氏

カリフォルニア州立大学(サンノゼ州立大学)コンピューター修士。1999年、米国eBayに入社し、サイトの運
用・保守技術と管理を行う。 2004年上海に戻り、eBayのグローバルサイト中国事業チーム創業に関与、
100人のプロジェクトメンバーを率を率いゼネラルマネージャーを務める。7年後eBayの中国事業チームにて
テクノロジーを活用したサイトの運用、保守チームを構築し成功に導く。

自在客について

中国系民泊予約サイトの御三家の一つである「自在客(日本名:じざいけ、中国名:ツーザイクゥ)」は日本国内
で既に約1万3,000室を提供しており、民泊のパイオニア的存在のAirbnbを猛追している。 
日本のマーケットシェア拡大を見越した日本展開の本格化についても、一般・メディア関係者向けに初めて
本人の口から語る時間を今回特別に設けている（別途メディア関係者向けの個別インタビューなども可能）

『民泊EXPOプレミアム 2016』 
法令改定真っ只中のイマ、日本中が大注目している

「民泊」のすべてがわかるイベントが6/12(日)に日本初開催決定！！

 
◾弊社に寄せられた問い合わせ一部抜粋　※イニシャルは匿名です

 

◾民泊事業のプロフェッショナル達 
 
今回、部屋提供数でAirbnbを猛追している中国予約サイト「自在客」、民泊運用代行サービスとして、先日
4.2億円という日本で前例のない大型資金調達を行い話題となった「Mistersuite」、スマートキーを開発す
るソニーとベンチャーキャピタルWiLの合弁会社「Qrio」など、今後の日本での民泊事業を牽引するであろ
う事業者たちの参加が続々と決定している。 
 
【参加予定事業者一覧】

◾社団法人

一般社団法人民泊協会（http://min-paku.or.jp/）

◾予約サイト

自在客（http://zizaike.com/）

TRAVEL LABO（http://info-travel-labo.com/）

◾運用代行（ソフトウェア系含む）

Mistersuite（https://www.mistersuite.com/）

PIPIhosting（https://pipihosting.com/）

Faminect（http://www.faminect.jp/）

AirAgent（http://www.air-agent.net/）

HOST LiNK（http://hostlink.biz/）

TOKYO B&B（http://www.tokyobnb.jp/）

◾スマートキー

Qrio（http://qrioinc.com/）

◾清掃代行

おそうじグリポン（https://osouji.gripon.biz/）

House Care（https://housecare.tokyo/）

http://min-paku.or.jp/
http://zizaike.com/
http://info-travel-labo.com/
https://www.mistersuite.com/
https://pipihosting.com/
http://www.faminect.jp/
http://www.air-agent.net/
http://hostlink.biz/
http://www.tokyobnb.jp/
http://qrioinc.com/
https://osouji.gripon.biz/
https://housecare.tokyo/

◾鍵の受け渡し代行

タビカギ（http://www.tabikagi.com/）

◾内装リフォーム・撮影代行

ワイズファクトリー（http://www.wise-factory.jp/）

◾許可申請代行

日本橋くるみ行政書士事務所（http://kurumigyosei.com/）

行政書士事務所センス（http://sense-souzoku.com/about/）

◾データ解析

AirbDatabank（http://airbdatabank.xyz/）

■開催概要

日時　　　　　　：2016年6月12日（日） 10時~17時
会場　　　　　　：FORUM8　東京都渋谷区道玄坂2丁目10-7(http://www.forum-8.co.jp/)
参加費　　　　　：TOMARUYO会員500円、非会員1,000円、当日入場1,500円
詳細URL　　　    ：https://tomaruyo.com/expo2016

※大好評につき前売りチケット完売！！残り100名限定で増枠決定！！

■会社概要

商号：トーキョーサンマルナナ株式会社
所在地：〒154－0011　東京都世田谷区上馬2-38-7-702　 代表取締役：八坂 太洋 
会社HP：http://tokyo307inc.com/ 
 
■ニュースリリースに関するお問い合わせ先

お問い合わせ先：トーキョーサンマルナナ株式会社　中込　070-5519-6806　expo2016@tomaruyo.com
 

　ご質問ご要望等御座いましたら上記の広報担当連絡先までお気軽にお問い合わせください。 
尚、当日の会場取材等のご連絡も合わせて承っております。何卒宜しくお願い致します。

スペシャルゲスト自在客CEO Jack Zhang氏への個別インタビューなどをご希望のメディア様は 
時間の都合上、数に限りがございますのでお早めにお問い合わせください。 

■TOMARUYO(https://tomaruyo.com/)とは？

トーキョーサンマルナナ株式会社が開発・運営する国内最大級のホスト向け民泊関連事業者情報サイト。掲
載事業者は当社調べ国内最大88事業者（5月時点）。民泊に関心のある方を中心に民泊の最新動向の配信、
民泊関連事業者の基本情報・口コミ評価などを提供している。

■代表経歴
楽天株式会社トラベル事業時は戦略営業グループ、チェーンホテルグループに在籍全国のホテルチェーン本
部を担当、その後同企業を2015年に退職、「世界をコネクトしながら人々の生活に新たなスパイスを」を
VISIONにトーキョーサンマルナナ株式会社を設立。中国予約サイト自在客CEOのJackZhangと親交が深
かったことから民泊領域に関心を持ち始める。また同時期に知人が代行事業者とトラブルにあったことから
今後、新たな領域でそのようなケースが発生するのではと思い情報サイトの開発・運営に着手。現在に至る。

参考記事：https://tomaruyo.com/press/post-1582

Facebook:https://www.facebook.com/TaiyoYasaka
Twitter: https://twitter.com/pacifico1106
note: https://note.mu/taiyo1106

http://www.tabikagi.com/
http://www.wise-factory.jp/
http://kurumigyosei.com/
http://sense-souzoku.com/about/
http://airbdatabank.xyz/
http://www.forum-8.co.jp/
https://tomaruyo.com/expo2016
http://tokyo307inc.com/
mailto:expo2016@tomaruyo.com
https://tomaruyo.com/
https://tomaruyo.com/press/post-1582
https://www.facebook.com/TaiyoYasaka
https://twitter.com/pacifico1106
https://note.mu/taiyo1106